
（誤）

２ 鉄・軌道旅客輸送 指数　年度別：平成17年度＝１００ 

２－１  鉄・軌道旅客輸送総括表（平成22年度分）           月  別：平成17年度月平均＝１００

鉄          ・          軌          道          旅          客          輸          送

事 項 別 全　　　国　　　計 業                    態                      別

　　　J　　Ｒ　旅 民          鉄  （ Ｊ Ｒ 以 外 ）

旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ 旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ 旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ

年度・月別 千　人 指数 千人キロ 指数 千　人 指数 千人キロ 指数 千　人 指数 千人キロ 指数

平成 15 年度 21,757,564 99.1 384,958,383 98.4 8,641,879 99.5 241,159,662 98.0 13,115,685 98.8 143,798,721 99.0

16 21,686,454 98.7 385,163,303 98.4 8,618,243 99.3 241,977,315 98.4 13,068,211 98.4 143,185,988 98.6

年 17 21,963,024 100.0 391,228,228 100.0 8,683,062 100.0 245,996,333 100.0 13,279,962 100.0 145,231,895 100.0

18 22,243,472 101.3 395,907,665 101.2 8,778,178 101.1 249,028,923 101.2 13,465,294 101.4 146,878,742 101.1

度 19 22,840,812 104.0 405,543,505 103.7 8,988,041 103.5 255,209,601 103.7 13,852,771 104.3 150,333,904 103.5

20 22,976,100 104.6 404,585,465 103.4 8,984,425 103.5 253,555,514 103.1 13,991,675 105.4 151,029,951 104.0

別 21 22,724,442 103.5 393,765,262 100.6 8,840,634 101.8 244,246,641 99.3 13,883,808 104.5 149,518,621 103.0

22 22,669,009 103.2 393,466,243 100.6 8,818,311 101.6 244,592,655 99.4 13,850,698 104.3 148,873,588 102.5

前年度比 99.8 99.9 99.7 100.1 99.8 99.6

17年度月平均 1,830,252 100.0 32,602,352 100.0 723,589 100.0 20,499,694 100.0 1,106,664 100.0 12,102,658 100.0

平成22年 4月 1,940,429 106.0 34,942,822 107.2 751,963 103.9 22,172,660 108.2 1,188,466 107.4 12,770,162 105.5

5  1,989,266 108.7 33,878,510 103.9 780,224 107.8 20,717,973 101.1 1,209,042 109.3 13,160,537 108.7

月 6  1,930,560 105.5 31,652,358 97.1 742,976 102.7 18,892,016 92.2 1,187,584 107.3 12,760,342 105.4

7  1,943,721 106.2 35,598,687 109.2 764,473 105.7 22,980,402 112.1 1,179,248 106.6 12,618,285 104.3

8  1,897,271 103.7 33,811,340 103.7 749,632 103.6 21,437,396 104.6 1,147,639 103.7 12,373,944 102.2

9  1,894,564 103.5 31,701,925 97.2 736,018 101.7 19,160,601 93.5 1,158,546 104.7 12,541,324 103.6

10  1,946,073 106.3 35,446,916 108.7 762,752 105.4 22,698,892 110.7 1,183,321 106.9 12,748,024 105.3

11  1,919,808 104.9 33,417,740 102.5 742,580 102.6 20,680,538 100.9 1,177,228 106.4 12,737,202 105.2

別 12  1,847,948 101.0 31,132,893 95.5 722,791 99.9 19,199,300 93.7 1,125,157 101.7 11,933,593 98.6

平成23年 1月 1,898,036 103.7 33,819,375 103.7 746,063 103.1 21,398,046 104.4 1,151,973 104.1 12,421,329 102.6

2  1,723,197 94.2 29,510,515 90.5 648,356 89.6 18,062,457 88.1 1,074,841 97.1 11,448,058 94.6

3  1,738,136 95.0 28,553,162 87.6 670,483 92.7 17,192,374 83.9 1,067,653 96.5 11,360,788 93.9

（平成23年11月9日修正）

２ 鉄・軌道旅客輸送 指数　年度別：平成17年度＝１００ 鉄 軌道旅客輸送

２－１  鉄・軌道旅客輸送総括表（平成22年度分）      

鉄          ・          軌          道          旅          客          輸          送

事 項 別 全　　　国　　　計 業                    態                      別

　　　J　　Ｒ　旅 民          鉄  （ Ｊ Ｒ 以 外 ）

旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ 旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ 旅 客 数 量 旅 客 人 キ ロ

年度・月別 千　人 指数 千人キロ 指数 千　人 指数 千人キロ 指数 千　人 指数 千人キロ 指数

平成 15 年度 21,757,564 99.1 384,958,383 98.4 8,641,879 99.5 241,159,662 98.0 13,115,685 98.8 143,798,721 99.0

16 21,686,454 98.7 385,163,303 98.4 8,618,243 99.3 241,977,315 98.4 13,068,211 98.4 143,185,988 98.6

年 17 21,963,024 100.0 391,228,228 100.0 8,683,062 100.0 245,996,333 100.0 13,279,962 100.0 145,231,895 100.0

18 22,243,472 101.3 395,907,665 101.2 8,778,178 101.1 249,028,923 101.2 13,465,294 101.4 146,878,742 101.1

度 19 22,840,812 104.0 405,543,505 103.7 8,988,041 103.5 255,209,601 103.7 13,852,771 104.3 150,333,904 103.5

20 22,976,100 104.6 404,585,465 103.4 8,984,425 103.5 253,555,514 103.1 13,991,675 105.4 151,029,951 104.0

別 21 22,724,444 103.5 393,765,262 100.6 8,840,634 101.8 244,246,641 99.3 13,883,810 104.5 149,518,621 103.0

22 22,669,011 103.2 393,466,243 100.6 8,818,311 101.6 244,592,655 99.4 13,850,700 104.3 148,873,588 102.5

前年度比 99.8 99.9 99.7 100.1 99.8 99.6

17年度月平均 1,830,252 100.0 32,602,352 100.0 723,589 100.0 20,499,694 100.0 1,106,664 100.0 12,102,658 100.0

平成22年 4月 1,940,429 106.0 34,942,822 107.2 751,963 103.9 22,172,660 108.2 1,188,466 107.4 12,770,162 105.5

5  1,989,267 108.7 33,878,510 103.9 780,224 107.8 20,717,973 101.1 1,209,043 109.3 13,160,537 108.7

月 6  1,930,560 105.5 31,652,358 97.1 742,976 102.7 18,892,016 92.2 1,187,584 107.3 12,760,342 105.4

7  1,943,721 106.2 35,598,688 109.2 764,473 105.7 22,980,402 112.1 1,179,248 106.6 12,618,286 104.3

8  1,897,271 103.7 33,811,340 103.7 749,632 103.6 21,437,396 104.6 1,147,639 103.7 12,373,944 102.2

9  1,894,564 103.5 31,701,925 97.2 736,018 101.7 19,160,601 93.5 1,158,546 104.7 12,541,324 103.6

10  1,946,073 106.3 35,446,915 108.7 762,752 105.4 22,698,892 110.7 1,183,321 106.9 12,748,023 105.3

11  1,919,809 104.9 33,417,740 102.5 742,580 102.6 20,680,538 100.9 1,177,229 106.4 12,737,202 105.2

別 12  1,847,948 101.0 31,132,893 95.5 722,791 99.9 19,199,300 93.7 1,125,157 101.7 11,933,593 98.6

平成23年 1月 1,898,036 103.7 33,819,375 103.7 746,063 103.1 21,398,046 104.4 1,151,973 104.1 12,421,329 102.6

2  1,723,197 94.2 29,510,515 90.5 648,356 89.6 18,062,457 88.1 1,074,841 97.1 11,448,058 94.6

3  1,738,136 95.0 28,553,162 87.6 670,483 92.7 17,192,374 83.9 1,067,653 96.5 11,360,788 93.9

     月  別：平成17年度月平均＝１００



（誤）

２－２　旅客営業キロ及び旅客数量（平成22年度分）

　　　(1)  総合計 指数　平成17年度＝１００

事 項 別 旅客営業キロ 定　　　　　期 定　　期　　外 計

前年度比 前年度比 指　数 前年度比

運輸局・業態別 （ｷﾛﾒｰﾄﾙ） （千人） （％） （千人） （％） （千人） （％）

北　海　道 2,567.2 131,411 101.9 211,117 99.1 342,528 99.2 100.2

東　　　北 3,674.0 156,491 99.0 96,541 95.4 253,031 94.7 97.6

関　　　東 5,939.4 8,882,748 100.5 5,849,488 98.3 14,732,241 105.7 99.6

北 陸 信 越 2,034.0 119,884 101.0 77,081 97.7 196,969 96.9 99.7

中　　　部 3,416.9 802,933 101.1 692,367 99.9 1,495,300 98.4 100.5

近　　　畿 3,641.7 2,508,338 98.0 2,205,676 102.2 4,714,014 98.9 99.9

中　　　国 2,399.4 173,922 100.3 126,703 98.2 300,626 97.6 99.4

四　　　国 1,102.5 46,247 99.1 37,440 99.3 83,687 95.8 99.2

九　　　州 2,854.8 330,513 101.9 264,227 100.8 594,741 101.9 101.4

沖　　　縄 12.9 2,252 101.4 10,722 100.7 12,974 98.9 100.8

ＪＲ旅客会社 20,124.1 5,493,510 100.4 3,324,801 98.7 8,818,311 101.6 99.7

新　幹　線 2,620.2 42,696 100.5 249,398 101.2 292,094 96.9 101.1

民鉄（JR以外） 7,518.7 7,653,079 99.8 6,197,609 99.7 13,850,698 104.3 99.8

大      手 2,917.1 5,524,581 99.9 3,908,286 99.4 9,432,867 103.3 99.7

中      小 3,986.9 737,188 100.7 685,209 98.5 1,422,404 108.3 99.7

公      営 614.7 1,391,310 99.0 1,604,114 100.9 2,995,427 105.6 100.0

全　国　計 27,642.8 13,146,589 100.1 9,522,410 99.3 22,669,009 103.2 99.8

前年度実績 27,365.7 13,137,751 99.3 9,586,662 98.3 22,724,442 103.5 98.9

（注）　旅客営業キロは、平成23年３月末現在の数値である。

（平成23年11月9日修正）

２－２　旅客営業キロ及び旅客数量（平成22年度分）

　　　(1)  総合計 指数　平成17年度＝１００

事 項 別 旅客営業キロ 定　　　　　期 定　　期　　外 計

前年度比 前年度比 指　数 前年度比

運
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別

業
　
　
態
　
　
別

運輸局・業態別 （ｷﾛﾒｰﾄﾙ） （千人） （％） （千人） （％） （千人） （％）

北　海　道 2,567.2 131,411 101.9 211,117 99.1 342,528 99.2 100.2

東　　　北 3,674.0 156,491 99.0 96,541 95.4 253,033 94.7 97.6

関　　　東 5,939.4 8,882,748 100.5 5,849,488 98.3 14,732,241 105.7 99.6

北 陸 信 越 2,034.0 119,884 101.0 77,081 97.7 196,969 96.9 99.7

中　　　部 3,416.9 802,933 101.1 692,367 99.9 1,495,300 98.4 100.5

近　　　畿 3,641.7 2,508,338 98.0 2,205,676 102.2 4,714,014 98.9 99.9

中　　　国 2,399.4 173,922 100.3 126,703 98.2 300,626 97.6 99.4

四　　　国 1,102.5 46,247 99.1 37,440 99.3 83,687 95.8 99.2

九　　　州 2,854.8 330,513 101.9 264,227 100.8 594,741 101.9 101.4

沖　　　縄 12.9 2,252 101.4 10,722 100.7 12,974 98.9 100.8

ＪＲ旅客会社 20,124.1 5,493,510 100.4 3,324,801 98.7 8,818,311 101.6 99.7

新　幹　線 2,620.2 42,696 100.5 249,398 101.2 292,094 96.9 101.1

民鉄（JR以外） 7,518.7 7,653,079 99.8 6,197,609 99.7 13,850,700 104.3 99.8

大      手 2,917.1 5,524,581 99.9 3,908,286 99.4 9,432,867 103.3 99.7

中      小 3,986.9 737,188 100.7 685,209 98.5 1,422,406 108.3 99.7

公      営 614.7 1,391,310 99.0 1,604,114 100.9 2,995,427 105.6 100.0

全　国　計 27,642.8 13,146,589 100.1 9,522,410 99.3 22,669,011 103.2 99.8

前年度実績 27,365.7 13,137,751 99.3 9,586,662 98.3 22,724,444 103.5 98.9

（注）　旅客営業キロは、平成23年３月末現在の数値である。
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（誤）

   (2)　旅客数量月別推移

    (ｱ)　総合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人） （千人） （千人）

21　年　度　計 13,137,751 9,586,662 22,724,442

22　年　度　計 13,146,589 9,522,410 22,669,009

22　年　 4　月 1,112,136 828,289 1,940,429

5     1,177,949 811,317 1,989,266

6     1,156,328 774,230 1,930,560

7     1,120,762 822,958 1,943,721

8     1,074,760 822,512 1,897,271

9     1,121,914 772,650 1,894,564

10     1,138,738 807,336 1,946,073

11     1,122,589 797,221 1,919,808

12     1,014,916 833,034 1,847,948

23　年　 1　月 1,115,026 783,007 1,898,036

2     984,663 738,530 1,723,197

3     1,006,808 731,326 1,738,136

（平成23年11月9日修正）（平成23年11月9日修正）

   (2)　旅客数量月別推移

    (ｱ)　総合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人） （千人） （千人）

21　年　度　計 13,137,751 9,586,662 22,724,444

22　年　度　計 13,146,589 9,522,410 22,669,011

22　年　 4　月 1,112,136 828,289 1,940,429

5     1,177,949 811,317 1,989,267

6     1,156,328 774,230 1,930,560

7     1,120,762 822,958 1,943,721

8     1,074,760 822,512 1,897,271

9     1,121,914 772,650 1,894,564

10     1,138,738 807,336 1,946,073

11     1,122,589 797,221 1,919,809

12     1,014,916 833,034 1,847,948

23　年　 1　月 1,115,026 783,007 1,898,036

2     984,663 738,530 1,723,197

3     1,006,808 731,326 1,738,136



（誤）

    (ｴ)　民鉄（ＪＲ以外）　合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人） （千人） （千人）

21　年　度　計 7,664,990 6,218,789 13,883,808

22　年　度　計 7,653,079 6,197,609 13,850,698

22　年　 4　月 649,796 538,666 1,188,466

5     681,944 527,098 1,209,042

6     678,792 508,790 1,187,584

7     647,277 531,970 1,179,248

8     619,553 528,087 1,147,639

9     654,597 503,949 1,158,546

10     659,679 523,643 1,183,321

11     659,659 517,571 1,177,228

12     583,839 541,320 1,125,157

23　年　 1　月 643,287 508,683 1,151,973

2     593,133 481,704 1,074,841

3     581,523 486,128 1,067,653

（平成23年11月9日修正）

    (ｴ)　民鉄（ＪＲ以外）　合計Ｊ 外 合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人） （千人） （千人）

21　年　度　計 7,664,990 6,218,789 13,883,810

22　年　度　計 7,653,079 6,197,609 13,850,700

22　年　 4　月 649,796 538,666 1,188,466

5     681,944 527,098 1,209,043

6     678,792 508,790 1,187,584

7     647,277 531,970 1,179,248

8     619,553 528,087 1,147,639

9     654,597 503,949 1,158,546

10     659,679 523,643 1,183,321

11     659,659 517,571 1,177,229

12     583,839 541,320 1,125,157

23　年　 1　月 643,287 508,683 1,151,973

2     593,133 481,704 1,074,841

3     581,523 486,128 1,067,653



（誤）

   (2)　旅客人キロ月別推移

     (ｱ)　総合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人キロ） （千人キロ） （千人キロ）

21　年　度　計 199,928,061 193,837,077 393,765,262

22　年　度　計 199,969,090 193,497,132 393,466,243

22　年　 4　月 16,971,906 17,970,910 34,942,822

5     17,992,731 15,885,776 33,878,510

6     17,571,618 14,080,734 31,652,358

7     17,171,977 18,426,709 35,598,687

8     16,265,160 17,546,177 33,811,340

9     17,103,003 14,598,923 31,701,925

10     17,385,329 18,061,587 35,446,916

11     17,058,491 16,359,246 33,417,740

12     15,437,670 15,695,222 31,132,893

23　年　 1　月 17,045,544 16,773,830 33,819,375

2     14,702,478 14,808,037 29,510,515

3     15,263,183 13,289,981 28,553,162

（平成23年11月9日修正）（平成23年11月9日修正）

   (2)　旅客人キロ月別推移

     (ｱ)　総合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人キロ） （千人キロ） （千人キロ）

21　年　度　計 199,928,061 193,837,077 393,765,262

22　年　度　計 199,969,090 193,497,132 393,466,243

22　年　 4　月 16,971,906 17,970,910 34,942,822

5     17,992,731 15,885,776 33,878,510

6     17,571,618 14,080,734 31,652,358

7     17,171,977 18,426,709 35,598,688

8     16,265,160 17,546,177 33,811,340

9     17,103,003 14,598,923 31,701,925

10     17,385,329 18,061,587 35,446,915

11     17,058,491 16,359,246 33,417,740

12     15,437,670 15,695,222 31,132,893

23　年　 1　月 17,045,544 16,773,830 33,819,375

2     14,702,478 14,808,037 29,510,515

3     15,263,183 13,289,981 28,553,162



（誤）

     (ｴ)　民鉄（ＪＲ以外）　合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人キロ） （千人キロ） （千人キロ）

21　年　度　計 90,170,130 59,348,367 149,518,621

22　年　度　計 90,008,671 58,864,896 148,873,588

22　年　 4　月 7,672,562 5,097,594 12,770,162

5     8,047,215 5,113,319 13,160,537

6     8,000,812 4,759,524 12,760,342

7     7,636,038 4,982,246 12,618,285

8     7,232,212 5,141,729 12,373,944

9     7,724,546 4,816,779 12,541,324

10     7,782,110 4,965,914 12,748,024

11     7,770,367 4,966,832 12,737,202

12     6,841,142 5,092,450 11,933,593

23　年　 1　月 7,577,882 4,843,446 12,421,329

2     6,920,678 4,527,380 11,448,058

3     6,803,107 4,557,683 11,360,788

（平成23年11月9日修正）

     (ｴ)　民鉄（ＪＲ以外）　合計Ｊ 外 合計

事項別 定　　　期 定　期　外 計

月  別 （千人キロ） （千人キロ） （千人キロ）

21　年　度　計 90,170,130 59,348,367 149,518,621

22　年　度　計 90,008,671 58,864,896 148,873,588

22　年　 4　月 7,672,562 5,097,594 12,770,162

5     8,047,215 5,113,319 13,160,537

6     8,000,812 4,759,524 12,760,342

7     7,636,038 4,982,246 12,618,286

8     7,232,212 5,141,729 12,373,944

9     7,724,546 4,816,779 12,541,324

10     7,782,110 4,965,914 12,748,023

11     7,770,367 4,966,832 12,737,202

12     6,841,142 5,092,450 11,933,593

23　年　 1　月 7,577,882 4,843,446 12,421,329

2     6,920,678 4,527,380 11,448,058

3     6,803,107 4,557,683 11,360,788
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